ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 08декабря 2020года№48-осн.д

О проведении проверки

На основании Плана контрольных мероприятий в сфере закупок Финансового управления Администрации муниципального образования  «Краснинский район» Смоленской области на 2020 год, утвержденного приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 13.12.2019 года № 45-осн.д, в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
приказываю:
Приказываю:
1. Провести плановоеконтрольное мероприятиев муниципальном бюджетном образовательном учреждении Красновская школа имени Михаила БабиковаКраснинского района Смоленской областипо вопросу «Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в срок с 11декабря 2020 по 30 декабря2020 года.
2. Камеральную проверку провести по месту нахождения Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на основании документов и информации, предоставленных учреждением по запросу Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
3. Проверку провести за период с 01.01.2019 по 31.12.2019 включительно и в соответствии с перечнем основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения:
- соблюдение требований к обоснованию закупок;
- соблюдение правил нормирования в сфере закупок;
- обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенный в план –график;
-  применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
-  соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
- своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
- соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки;
1. Назначить лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия, оформление и подписание материалов ведущего специалиста отдела контроля и казначейского исполнения бюджета Исаченкову Галину Юрьевну.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Финансового управления
Администрации муниципального образования
«Краснинскийрайон»  Смоленской области                                        И.Д.Виноградова